
 

 
 
Direzione Generale 

————— 

  1/2 

 
 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE E FUNZIONAMENTO DEGLI   
UFFICI. 

 
 

VISTA: 

 la Legge Costituzionale 26 febbraio 1948, n° 3, recante lo Statuto speciale per la Sardegna 

e le relative norme di attuazione; 

 la Legge Regionale 28 ottobre 2016, n° 25, di istituzione dell’Agenzia Sarda delle Entrate 

(ASE); 

 la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31 “Disciplina del personale regionale e 

dell'organizzazione degli uffici della Regione” e s.m.i.  

VISTO 

 lo Statuto dell’Agenzia Sarda delle Entrate, approvato con Delibera della Giunta Regionale 

n. 18/17 del 12 aprile 2018, come modificato con Delibera della Giunta Regionale 2/28 del 

21 gennaio 2021; 

 in particolare gli artt. 10-12, 15, 19-21 dello Statuto dell’Agenzia Sarda delle Entrate 

approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 18/17 del 12/04/2018; 

 

PRESO ATTO: 

 che, ai sensi dell’art. 1, commi 6 e ss. della citata L.R. n. 25/2016, l’ASE ha personalità 

giuridica di diritto pubblico ed è dotata di autonomia finanziaria, organizzativa, 

amministrativa, patrimoniale, contabile e gestionale e che la stessa fa parte del sistema 

Regione di cui all’art. 1, comma 2-bis, della citata L.R. n. 31/1998 

 che con Decreto del Presidente della Regione n° 2/69 del 4 gennaio 2022, previa 

Deliberazione della Giunta Regionale 51/10 del 30 dicembre 2021, sono state conferite alla 

Dott.ssa Stefania Masala, per la durata di cinque anni, le funzioni di Direttore generale 

dell’Agenzia Sarda delle Entrate; 

 



 

 
 
Direzione Generale 

 

————— 

  2/2 

 
 

VISTO l’art 19 dello Statuto, il quale stabilisce, che l’Agenzia l’Agenzia disciplina, con 

proprio regolamento, l'organizzazione e il funzionamento dei propri uffici, nonché 

la programmazione del fabbisogno organico, favorendo il decentramento delle 

responsabilità operative, la semplificazione dei rapporti con i cittadini e 

l'erogazione efficiente ed adeguata dei servizi.; 

DATO ATTO che con il presente provvedimento si intende approvare il Regolamento di 

organizzazione e funzionamento degli uffici dell’Agenzia, Sarda delle Entrate; 

 

DETERMINA 
 

ART. 1 DI APPROVARE il Regolamento di organizzazione e funzionamento degli 

uffici dell’Agenzia, Sarda delle Entrate nel testo che si allega alla presente 

determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 
ART. 2 DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Assessorato regionale 

della programmazione, bilancio, credito e assetto del territorio e 

all’Assessorato competente in materia di Personale, per i controlli di cui 

all’art. 15 dello Statuto dell’Agenzia Sarda delle Entrate. 

ART.3 DI TRASMETTERE successivamente ai controlli di cui all’art. 15 dello 

Statuto dell’Agenzia Sarda delle Entrate o decorsi i termini previsti, la 

presente determinazione alle Organizzazioni Sindacali di categoria, al 

Revisore Unico dell’ASE e al RPCT ASE. 

ART. 4 DI PUBBLICARE all’entrata in vigore, il provvedimento sul sito istituzionale 

dell’Agenzia nella sezione Amministrazione trasparente “Disposizioni 

generali - atti generali” e adempiere, come da normativa vigente, a tutti gli 

obblighi di pubblicità e trasparenza  

 

       IL DIRETTORE GENERALE 

         Dott.ssa Stefania Masala 

 




		2023-03-09T15:52:43+0100
	MASALA STEFANIA
	Firmato digitalmente da


		2023-03-09T15:52:48+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




